Протокол № 2  от 16  декабря  2022 года.

Заседание районного методического объединения воспитателей

МБДОУ Кашарского района.

Присутствовало:  17  педагогов.

Повестка дня:

1. Реализация программы «Разговор о правильном питании» Опыт

работы.

2. «Лепбук» в детском саду. Опыт работы.

3. «Изготовление лепбука». Мастер-класс.

4. Психологическое сопровождение детей с ОВЗ.

5. «Агрессивное поведение дошкольников» Тема по

самообразованию.

6. Текущие вопросы.

По первому вопросу  выступила  воспитатель Россошанского

детского сада №12 «Малыш» Васильченко С.Д. Она поделилась

своим опытом работы по данному вопросу и показала

презентацию.

. По второму вопросу выступили воспитатели Кашарского  д/с

№1  «Тополек»  Лобунцова Е.В.и Лопатина Н.В. Они рассказала о

своем опыте работы по данной теме

 . По третьему вопросу выступила воспитатель Новопавловской

дошкольной группы  Орлова  Н.А. Она подготовила и провела с

коллегами мастер-класс по данной теме.

По четвертому  вопросу выступила  педагог-психолог Гришкова

Е.В. Она показала презентацию по данной теме и поделилась

своим опытом работы.

По пятому вопросу выступила воспитатель Каменской

дошкольной группы Коновалова О.В. с темой по

самообразованию.

По шестому вопросу выступила методист отдела образования

Храпковская А.В.

                                                                    16 декабря  2022 г

                                        Руководитель МО Соколова Т.В.